
２０２０年（令和２年）９月１８日 

保護者様 

明石市立大蔵中学校 

校長  平田 高之 

 

女子学生服スラックスの導入について 

 

秋分の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動に対してご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、これまで大蔵中学校では女子の学生服にスカートタイプを使用しておりました。また、

防寒対策としてタイツの着用を許可しておりますが、冬季の下校時は暗くなるため、防犯対策

も含めて、３学期より女子学生服スラックスの導入を決定しました。 

 

記 

 

１．女子学生服について 

  これまでのスカートタイプに加え、防寒・防犯対策として冬用スラック

スタイプの学生服（右写真）を販売し、着用を許可することとしました。 

 

２．使用時期について 

 ２０２０年（令和２年）度 ３学期から 

 

３．留意点 

（１）必ずご購入していただく必要はありません。 

（２）ご購入を希望される場合は別紙申込書に必要事項をご記入の上、 

代金を添えて制服のモリモトヤ店舗へお買い求めください。 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、学校長までお問い合わせください。 

 
 
 


